
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely smluvní strany: 

 

Město Vítkov 

náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

IČ 00300870, DIČ CZ00300870 

zastoupené Ing. Pavlem Smolkou, starostou města 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.: 9005-1526821/0100 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Krajina břidlice, z.s. 

se sídlem Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou, 747 87  

právní forma: zapsaný spolek 

IČ 08581916 

zastoupený  předsedkyní spolku 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.: 123-935260297/0100 

jako příjemce na straně jedné (dále jen „Příjemce“) 

 

(ve smlouvě společně dále jako „smluvní strany“) 

 

podle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu  o návratné finanční výpomoci (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy a účel návratné finanční výpomoci 

 

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Poskytovatele Příjemci. 
Účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci je poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 
projektu s názvem „GEOateliér: česko-polská spolupráce na propagaci geologicky významných lokalit 
Slezska“ (dále jen „projekt“) a zajistit pro realizaci projektu získání finančních prostředků dotace 
z Fondu mikroprojektů 2014 – 2020 v Euroregion Silesia v programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, prioritní osy 3, typ projektu C. 
1. Nositelem projektu je Krajina břidlice, z.s. 
2. Obsahem projektu je pořízení propagačních komodit, konkrétně propagační publikace „Krajina 

břidlice“, fotografií, velkokapacitního datového úložiště a výstavních velkoplošných panelů. 
Uvedená komodity jsou popsány a specifikovány v příloze této smlouvy, kterou je „Zpráva pro 
starosty – ERS – Ateliér Krajina břidlice“. 

 

II. 
Výše návratné finanční výpomoci 

 
Příjemci je ve smyslu čl. I této Smlouvy poskytována návratná finanční výpomoc ve výši 1/3 výše 
dotace získané na projekt, tj. 260 000,- Kč (slovy: Dvě sta šedesát tisíc korun českých). Příjemce 
návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
uvedeným v čl. I. této Smlouvy. 

file:///E:/Biskup%20Martin/Documents/Smlouvy%20ostatní/CR5234694


III. 
Práva a povinnosti příjemce návratné finanční výpomoci 

 
1. Nositel projektu do projektu nevkládá finanční prostředky. Nositel projektu však svým jménem a na 

své náklady zajistí zpracování a podání žádosti o dotaci a všechny navazující administrativní úkony 
včetně účtování o prostředích dotace, zpracování závěrečné zprávy a všech dalších potřebných 
dokumentů. Nositel projektu odpovídá za správnost a oprávněnost použití prostředků dotace.  

2. Návratná finanční výpomoc bude Příjemci poukázána jednorázově bankovním převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3. Pokud Příjemce použije prostředky návratné finanční výpomoci na jiný účel, než pro který byla 
návratná finanční výpomoc poskytnuta, může tak učinit pouze po uzavření písemného dodatku 
k této smlouvě.  

4. Příjemce je povinen použít návratnou finanční výpomoc maximálně hospodárným způsobem. 
5. Všechny náklady spojené s projektem „GEOateliér Slezska“ musí být kalkulovány včetně daně z 

přidané hodnoty.  
6. Po splnění účelu návratné finanční výpomoci je Příjemce povinen poskytovateli vystavit fakturou 

finanční vypořádání prostředků návratné finanční výpomoci, a to nejpozději do 30 dnů po ukončení 
realizace projektu „GEOateliér Slezska“. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této Smlouvy, případnou 
nepoužitou část peněžních prostředků z poskytnuté návratné finanční výpomoci. Příjemce doloží 
vyúčtování soupisem, popř. kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se vztahují k účelu 
přidělení návratné finanční výpomoci. 

7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci. Zejména je 
Příjemce povinen oznámit Poskytovateli, že dojde k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je 
Příjemce povinen Poskytovatele písemně informovat ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o 
takovéto změně dozvěděl. 

8. Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména Poskytovatele. 
 

IV. 
Navrácení poskytnuté finanční výpomoci

 

 

Příjemce je povinen navrátit Poskytovateli poskytnutou finanční výpomoc nejpozději do 30 dnů po 
ukončení realizace projektu „GEOateliér Slezska“, a to jednorázovou platbou ve výši 260 000,- Kč 
(slovy: Dvě sta šedesát tisíc korun českých). Příjemce je povinen poukázat celou částku na bankovní 
účet poskytovatele, č. účtu 9005-1526821/0100 nejpozději do 31. 12. 2023. 

 
V. 

Veřejnosprávní kontrola 
 
1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla příjemci návratná finanční výpomoc poskytnuta.  

2. Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. 5.1 
této Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků návratné finanční výpomoci v 
souladu s jejím účelem.  

 
VI. 

Důsledky porušení povinností příjemce 
 
1. V případě, že Příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel než účel 

sjednaný v čl. I. této Smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití návratné finanční 
výpomoci, nebo poruší některou z povinností uvedených v této Smlouvě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

file:///E:/Soubory/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/317SVE4E/CR65551
file:///E:/Soubory/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/317SVE4E/CR5234140
file:///E:/Soubory/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/317SVE4E/CR52341


2. V případě neoprávněného použití návratné finanční výpomoci nebo její části je Příjemce povinen 
poskytnutou návratnou finanční výpomoc, případně její část, k níž se neoprávněné použití 
vztahuje, vrátit na bankovní účet Poskytovatele, č. účtu: 9005-1526821/0100 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem provede Poskytovatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle předchozího 
odstavce. 

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné 
ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného ustanovení Smlouvy. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Poskytoval 
obdrží dvě vyhotovení a Příjemce jedno. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla 
sepsána v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy. 

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci podle této veřejnoprávní smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo města Vítkova svým usnesením č. 1075/20 ze dne 16. června 2021. 

 
 
 
 
Ve Vítkově dne 25. 6. 2021     V Odrách dn 1202.21.61  e  
 
Za Poskytovatele     Za Příjemce 
 
 
 
 
________________     ________________ 
Ing. Pavel Smolka      
starosta města Vítkova     předsedkyně Krajina břidlice, z.s. 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

 

Zpráva pro starosty – ERS – Ateliér Krajina břidlice 

Příprava projektu Ateliér Krajina břidlice 

 Pracovní setkání s PL partnerem – Krajina sv. Anny – prosinec 2020 (kancelář MAS Opavsko) 

 Další setkání telefonická a online 

 

Příprava aktivit a rozpočtu 

 

Primárním cílem projektu je získat kvalitní, lehké, dobře stavitelné, jednoduše instalovatelné a přitom 

neotřelé a atraktivní výstavní panely, jejichž prostřednictvím bude propagována jedinečnost Krajiny 

břidlice. Plánujeme samostatné výstavy v členských městech a obcích Krajiny břidlice u příležitosti 

Hornického dne a dalších obecních akcí, na kterých bude možno Krajinu břidlice představit občanům 

regionu. Výstava bude prezentována také u polského partnera v Górze św. Anny. Abychom Krajinu 

břidlice představili co největšímu počtu možných návštěvníků, oslovili jsme také velká nákupní centra 

– Breda Opava, Karolína Ostrava, Výstaviště Černá louka Ostrava, Olympia Olomouc. Plánujeme také 

účast na veletrzích cestovního ruchu v České republice i v Polsku.  

Na zaslanou specifikaci reagovaly z oslovených 12 firem pouze 2, pro komplexnější nabízené řešení, 

které negeneruje vícenáklady v průběhu kompletace výstavních panelů, jsme vybrali řešení firmy 

FORM s.r.o. s nabídkovou cenou 542 770 Kč.  

Zpracování velkoformátového tisku na speciální grafické fólie (24 ks) vyjde na 70 000 Kč.  

Původně byl plánovaný plenér pro fotografy – 6 fotografů na české a 6 fotografů na polské straně 

mělo pořizovat fotografie Krajiny břidlice a Góry św. Anny. Každý z fotografů měl dodat 20 fotografií 

z daného území ve špičkové kvalitě. Počítali jsme s náklady 20 000 Kč na jednoho fotografa. V částce 

byly zahrnuty také osobní náklady fotografů na stravu a cestovné. Celkově šlo tedy o částku 120 000 

Kč pro fotografy. Po přepočítání celkových projektových nákladů jsme koncept této aktivity přehodnotili 

a od fotografického plenéru upustili. Na každé straně hranice bude pracovat jeden fotograf, celkem 

dva fotografové, kteří za svou práci dostanou každý 20 000 tisíc Kč, celkem tedy jde o 40 000 Kč. 

Celkové náklady jsme snížili o 80 000 Kč.  
 

K ukládání pořízených fotografií, snadné sdílení fotografií i dokumentů, umožňující efektivní využití 

databáze fotografií i dokumentů Krajiny břidlice, bude v rámci projektu pořízeno datové úložiště 

Synology za 23 484 Kč vč. DPH.  
 

Společným výstupem obou partnerů bude propagační publikace 96+2 str. o Krajině břidlice a 

geoparku Góra św. Anny. Bude tvořena odbornými texty a fotografiemi. Na plánovaný počet vydání 

jsme počítali s částkou 200 000 Kč, grafické práce tvoří 20 000 Kč a překlady do polského jazyka 

v rozsahu 40 normostran činí 18 000 Kč.  

K přípravě odborných textů bude přizvána pětičlenná vědecká rada Krajiny břidlice a za svou práci 

bude finančně oceněna. Původně plánovanou částku 20 000 Kč na osobu jsme z úsporných důvodů 

snížili na 10 000 Kč na osobu. Celkově tedy náklad na vědeckou radu činí 50 000 Kč.  

Další, původně plánované výstupy – internetové strany a kalendář – by neúměrně navyšovaly 

rozpočet projektu, proto jsme od jejich realizace upustili.  
 

Součástí projektu jsou také dva jednodenní výjezdy. V rámci jednoho navštíví polští partneři Krajinu 

břidlice a zúčastní se vernisáže výstavy. V rámci druhého výjezdu pojedou čeští partneři navštívit 

geopark v Górze św. Anny, kde rovněž zahájí společnou česko-polskou výstavu. Náklady na výjezd 

zahrnují cestu, celodenní stravu a tlumočení. Jeden výjezd vyjde na 33 500 Kč, oba výjezdy celkem 

na 67 000 Kč. Každého výjezdu by se mělo účastnit 46 osob, v případě potřeby však také počítáme 

s možností snížit počet účastníků výjezdu na 20 osob.  
 

Celkové náklady na projekt Ateliér Krajina břidlice činí 1 031 254 Kč.  

Z projektu bude uhrazeno 750 000 Kč.  

Participující města se v rámci spolufinancování podělí o částku 281 254 Kč.  
 

Vzhledem k tomu, že financování projektu probíhá v Eurech, mohou se částky měnit 

v závislosti na aktuálním kurzu.   


